
soaptronic®, LLC

Bezpečnostní list
Germstar® Original
Revidované: prosinec 2009

Nahrazuje: v1.2 - srpen 2009

_______________________________________________________________________________________

ČLÁNEK 1:  IDENTIFIKACE CHEMICKÉHO PRODUKTU A SPOLEČNOSTI
NÁZEV PRODUKTU:   Germstar® Noro
POPIS PRODUKTU:   dezinfekční prostředek na ruce
DISTRIBUCE PRODUKTU:  Soaptronic, LLC
    20562 Crescent Bay Drive
    Lake Forest, CA 92630, USA
DISTRIBUTOR V ČR:   EcoStep s.r.o., IC: 24799599
    K cementárně 234/6
    155 00 Praha 5
    +420 257 316 462
NOUZOVÉ TEL. ČÍSLA:  Soaptronic, LLC - 1-800-327-2606
    CHEMTREC (USA) - 1-800-424-9300
    CHEMTREC (Intl) - 1-703-527-3887
    Toxikologické informační středisko (CZ): +420 224 91 92 93, www.tis-cz.cz
_______________________________________________________________________________________

ČLÁNEK 2: SLOŽENÍ / INFORMACE O INGREDIENCI

Chemická látka:  Koncentrace:   Omezeni ecpozice:
Isopropyl alkohol   TLV jednotka: 400 PPM, 70%  oči
Voda   -    neprokázané
Zvlhčovač   -    neprokázané
Vůně    -    oči

_______________________________________________________________________________________

ČLÁNEK 3: IDENTIFIKACE RIZIK
UPOZORNĚNÍ:   hořlavá tekutina
KONTAKT S KŮŽÍ:   -
KONTAKT S OČIMA:   může dráždit
POŽITÍ:    může být škodlivé v případě polknutí
VDECHOVÁNÍ:   může způsobit podráždění
HODNOCENÍ RIZIK NFPA:  Zdraví: 1, Hořlavost: 3, Reaktivita: 0
EU HODNOCENÍ:   Hořlavé (R10)
__________________________________________________________________________

ČLÁNEK 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC
KONTAKT S KŮŽÍ:   -
KONTAKT S OČIMA:   15 min. vyplachujte s vodou. Zajistěte lékařskou péči.
POŽITÍ:    Zajistěte lékařskou péči.
VDECHOVÁNÍ:   Přejděte na čerstvý vzduch.
___________________________________________________________________________



ČLÁNEK 5: OPATřENÍ PRO HAšENÍ POŽÁRU
BOD VZPLANUTÍ (POUŽITÁ METODA):   22,0 ˚C
DOLNÍ MEZ VýBUšNOSTI:     neurčená
HORNÍ HRANICE VýBUšNOSTI:    -
TEPLOTA PRO SAMOVZNÍCENÍ:    neurčená
HASICÍ LÁTKY:      voda, CO2, pěna, suchá chemická látka
ZVLÁšTNÍ PROTIPOŽÁRNÍ POSTUP:   žádný
NEBEZPEČNÉ ZPLODINY HOřENÍ:    neurčeno
NEOBVYKLÉ RIZIKO POŽÁRU NEBO VýBUCHU:  hořlavá látka
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 6: OPATřENÍ V PřÍPADĚ HAVARIJNÍHO ÚNIKU
KROKY, KTERÉ JE TřEBA PROVÉST V PřÍPADĚ ÚNIKU MATERIÁLU NEBO JEHO
ROZLITÍ:  Vyvětrejte prostor, kde došlo k vylití. Odstraňte všechny zdroje vznícení.
Vypláchněte velkým množstvím vody.
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ
PREVENTIVNÍ OPATřENÍ, KTERÁ JE TřEBA PřI MANIPULACI A SKLADOVÁNÍ:
Vyhněte se sálavému teplu, jiskrám a plamenem.
JINÁ OPATřENÍ: Čtěte a dodržujte pokyny uvedené na nálepkách resp. etiketách.
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 8: KONTROLY VYSTAVOVÁNÍ / OSOBNÍ OCHRANA
OCHRANA OČÍ:     vyhněte se kontaktu s očima
OCHRANA KŮŽE:     žádná
OCHRANA DýCHACÍCH ORGÁNŮ:   přiměřené informace
TECHNICKÉ KONTROLY:    neurčeno
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI
SKUPENSTVÍ:       tekuté
BARVA:       čiré a bezbarvé
VŮNĚ:        alkohol / Mentol
pH:         6
BOD TÁNÍ:        › 87,6˚C
ZVLÁšTNÍ GRAVITAČNÍ (H2O = 1):    H20=1
ROZPUSTNOST VE VODĚ:      úplná
% TĚKAVýCH LÁTEK (PODLE HMOTNOSTI):   neurčeno
HUSTOTA PAR:       neurčená
TLAK PAR:        není určena
RYCHLOST ODPAřOVÁNÍ (N-BUTYL ACETÁTOVÁ):  neurčená
OBSAH TĚKAVÉ ORGANICKÉ SLOUČENINY
(EPA METODA 24):       neurčený
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 10: STÁLOST A REAKTIVITA
STABILITA:        stabilní
NEBEZPEČNÁ POLYMERIZACE:     neurčená
NEKOMPATIBILNÍCH MATERIÁL:     žádné
PROSTřEDÍ, KTERÉMU SE DO STYKU:    otevřené plameny a jiskry
NEBEZPEČNÉ PRODUKTY DEKOMPOZICE:   neurčené
___________________________________________________________________________



ČLÁNEK 11: TOXIKOLOGICKÉ ÚDAJE
žádné údaje

___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 12: EKOLOGICKÉ ÚDAJE

EKOLOGICKÁ TOXIKACE:   neurčená
ENVIRONMENTÁLNÍ OSUD:  neurčený
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 13: LIKVIDACE ODPADU
ZPŮSOB LIKVIDACE ODPADU:  Dodržujte státní a místní předpisy
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 14: ÚDAJE O DOPRAVĚ
PřEPRAVNÍ NÁZEV:    Izopropanol, UN1219, prepravovaný jako nebezpečné zboží,  
trída 3, skupina balení II
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 15: REGULAČNÍ INFORMACE
žádné údaje
___________________________________________________________________________

ČLÁNEK 16: JINÉ ÚDAJE
KARCINOGEN:   Ne
ALERGICKOU REAKCE:  Ne

POZNÁMKA: Všechny informace, doporučení a návrhy, které jsou uvedeny v tomto
dokumentu v souvislosti s naším produktem, jsou na základě zkoušek a údajů, o spolehlivosti
kterých jsme přesvědčeni. Nicméně za stanovení bezpečnosti a toxicity zde popsaného produktu
a jeho vhodnosti pro užívání odpovídá sám uživatel. Jelikož skutečné užívání
produktu jinými osobami je mimo naši kontrolu, společnost SOAPTRONIC INTERNATIONAL,
LLC neposkytuje žádné výslovné ani nevýslovné záruky, pokud jde o vliv užívání produktu,
dosažené výsledky nebo o bezpečnost a toxicitu produktu, přičemž společnost
SOAPTRONIC INTERNATIONAL, LLC nepřebírá žádnou odpovědnost vyplývající z užívání zde
popsaného produktu jinými osobami. Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu,
netřeba považovat za vyčerpávající, jelikož v případě vzniku konkrétních nebo
výjimečných podmínek nebo okolností nebo z titulu platných zákonů nebo vládních
nařízení mohou být nezbytné nebo žádoucí dodatečné informace.

VYPRACOVAL:   Soaptronic, LLC
    20562 Crescent Bay Drive
    Lake Forest, CA 92630 USA
    Tel .: (949) 465 8955
    Fax: (949) 465 8946


